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ÅSSIDENNYTT

LYSET GJENNOM SPREKKENE
Det finnes en japansk kunsttradisjon som kalles kintsugi. Ordet 
betyr gyllen reparasjon eller sammenføyning. Denne kunstformen 
er basert på en filosofi om at brudd og reparasjon er en del av his-
torien til en gjenstand og ikke noe som for enhver pris må skjules. 
Kintsugi handler ikke bare om estetikk, om det som appellerer til vår 
sans for det vakre. Det dreier seg om å sette pris på levd liv, å gi rom 
også for de erfaringer i livet som rommer smerte og sår. Vår kultur har 
en tendens til å dyrke det vakre, det ungdommelige og det fullkom-
ne til en slik grad at det blir en svøpe for både unge og eldre. Det er 
tankevekkende hvor selvkritiske mange ungdommer er når de måler 
seg mot reklamens og filmindustriens helteidealer. De er dømt til å 
falle gjennom. Resultatet er at en skremmende høy prosent av unge 
mennesker sliter med selvbildet sitt. 
Bibelens beretninger om påsken gir oss usminkede bilder av kretsen 
rundt Jesus. De var engstelige og redde, de sovnet på post og flyktet 
da Mesteren ble arrestert. Ja, Judas forrådte ham med et kyss, og Pe-
ter bante på at han ikke kjente Jesus. I disse fortellingene er det ikke 
mye heltemot og selvoppofrelse å finne. 
Seinere skriver apostelen Paulus til alle troende: Vi har denne skatten 
i leirkrukker. Han forteller om svakhet og nederlag, om smerte og 
forfølgelse. Ja, han roser seg faktisk av sin svakhet, for, sier han, det 
handler ikke om meg, men om Jesus. Jeg er bare en sprukken leirkruk-
ke, men gjennom sprekkene kan lyset komme inn. Det er trolig her 
Leonard Cohen har hentet inspirasjonen til strofen «there’s a crack in 
everything – that’s how the light gets in». Det er gjennom sprekkene 
i leirkrukken lyset kan komme inn. For, sier Paulus, Gud har latt lyset 
skinne i våre hjerter. 
Erkjennelsen av sprekkene og arrene etter nederlag og ufullkommen-
het er bakgrunnen for den klare meldingen om at det ikke er seg selv 
han forkynner, men Jesus Kristus. Etter oppstandelsen er det arrene 
som overbeviser tvileren Thomas. Han får kjenne naglemerkene i 
hendene hans, og utbryter til slutt: Min Herre og min Gud!  
Ved sine sår har Jesus knyttet sammen himmel og jord, menneske og 
Gud. Han døde for å reparere og gjøre helt igjen det som var sønder-
brutt og ødelagt. Mørke vendes til lys, død til liv, smerte til legedom, 
fortvilelse til håp. 
En kintsugi-bolle som er reparert, ja, gjenskapt, er bedre enn den var 
før den ble knust. Slik kan den gi håp til andre knuste krukker. 
Påskens fortelling er ikke ferdigfortalt. Du kan også bidra. Din stemme 
kan også høres. Ditt liv teller også med. 

God påske!
Biskop Jan Otto Myrseth

 ӹ For en meningsfylt markering av fastetid-
en og feiring av påske- og pinsetiden i vår 
menighet 

 ӹ For vårt misjonsprosjekt i Filippinene  

 ӹ For barn og ungdom og deres ledere som 
deltar i trosopplæring, kor, babysang, spei-
deren og konfirmantarbeid 

 ӹ For alle i vår menighet som har det vanske-
lig pga. sykdom, ensomhet, økonomi eller 
andre utfordringer 

 ӹ  
For fred i vår konfliktfylte verden, spesielt i 
Midtøsten og Ukraina, og at de som lider får 
støtte og hjelp fra verdens  ledere og folk 

Ø For vår markering av faste og feiring av påske i kirken og
hjemme

Ø For menighetsrådet og alle utvalg at de må fatte kloke
beslutninger som fremmer Guds rike i disse vanskelige tider

Ø For ansatte i kirken, barnehagen og seniorsenteret som
jobber for å opprettholde gode tilbud til Åssidens
befolkning

Ø For våre skoler og barnehager at barn, ungdommer og
lærere finner gode måter å takle en annerledes hverdag på

Ø For vårt nye misjonsprosjekt i Filippinene
Ø For alle som jobber for å få vaksinert så mange som mulig

mot Covid-19
Ø For de som opplever at livet er vanskelig i disse korona-

tider og er ensomme, syke eller urolige
Ø For flyktninger som bor i leir eller er på vandring og som

lever under umenneskelige forhold og i frykt for både liv og
helse

FORBØNNTJENESTEN 
i Åssiden menighet 
La oss be:   Om Åndens vekst og vekkelse 
   i Åssiden Menighet

DUGNAD  
RUNDT KIRKEN  

26. APRIL 
KL. 11.00 -14.00 

 
• GENERELL RYDDING, RAKING OG LIGNENDE 
• TYNNING/FJERNING AV BUSKER 
• PIZZA TIL DE SOM JOBBER 

 
HVIS DU HAR:  

TA MED SOLIDE  
HAGEREDSKAPER  

OG TRILLEBÅR. 
 

VELKOMMEN TIL ALLE! 
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DE HELLIGE TRE DAGER

Vi markerte disse tre dagene i Åssiden kirke i fjor, og det vil vi 
også gjøre i år. Vi finner tidspunktene for gudstjenestene i Kir-
kekalenderen i dette nummeret av menighetsbladet, men vi vil 
her gjenta litt av det som ble skrevet i menighetsbladet i fjor.                                                                     

SKJÆRTORSDAG
Skjærtorsdag i den stille uke markerer feiringen av at Jesus 
innstiftet nattverden. Dette skjedde på kvelden, og vi vil derfor 
også ha vår skjærtorsdagsgudstjeneste på kvelden.
Skjærtorsdagen handler om kjærlighet og fellesskap, Jesu kjær-
lighet til oss og det som springer ut av, og er konsekvensen av, 
at Jesus elsker oss: vår kjærlighet til hverandre.
Den første skjærtorsdagen var i forbindelse med et måltid. Vi 
vil også ha et måltid i forkant av gudstjenesten, en kveldsmat, 
et agapemåltid, et felleskaps- og kjærlighetsmåltid. Brød og 
pålegg har blitt gitt av mennesker i vår menighet, og vi deler 
denne maten med hverandre, slik de første kristne også gjorde.
Deretter vil vi feire gudstjeneste med innstiftelsen av nattver-
den som hovedtema, men også den konkretiseringen av Jesu 
kjærlighet til disiplene, og vår kjærlighet til hverandre gjennom 
å høre og dramatisere det som Johannes evangeliet forteller, 
at Jesus før måltidet bøyde seg ned og vasket disiplenes føtter 
og sier: slik som Jeg har gjort mot dere skal dere gjøre mot 
hverandre, slik som jeg har elsket dere, skal dere også elske 
hverandre.
Gudstjenesten avsluttes med at vi følger Jesus ut i natten, til 
Getsemane, til arrestasjon og forhør.

LANGFREDAG
Langfredagen er kanskje den tyngste og mest dramatiske 
dagen i den stille uken. Vi følger Jesus i de siste timene av hans 
liv, med forhør, spott, tortur og korsfestelse. Vi opplever forræ-
deri og svik, og til sist Jesu ensomme død på korset, forlatt av 
Gud og mennesker.

Gudstjenesten vil preges av stillhet og av Jesu lidelseshistorie, 
men vi vil også gi menigheten mulighet for å meditere og 
reflektere ved korset og det vil også være en preken om hva det 
betyr for oss i dag at Jesus døde på korset.
Dessuten vil vi trekke fram i vår forbønn alle dem som i dag li-
der på grunn av andres svik og vold, dem som kjenner på angst 
og smerter og som kjemper med døden.
Jesus døde, og hans kropp ble lagt i en klippegrav som tilhørte 
Josef fra Arimatea og en stor sten rulles foran inngangen til 
graven. Der slutter vår langfredagsgudstjeneste.

PÅSKENATT
Påsken ringes inn fra kl. 17 til 18.00 på påskeaften. Klokken 
21.00 samles vi til påskenattsmesse.
Messen starter utenfor kirken med tenning av påskelyset – Kris-
tuslyset, som vil brenne hver søndag i påsketiden og hver gang 
vi feirer dåp ellers i året.
Menigheten får tent sine lys, og vi går i prosesjon inn i en 
mørklagt kirke.
Der blir vi tatt med i en vandring fra mørke til lys, fra død til liv, 
gjennom den store påskelovsangen og tekster fra bibelen helt 
fra begynnelsen hvor jorden lå øde og tom og Gud sa bli lys, 
og det ble lys. Vi følger også Israelfolket i deres befrielse fra 
slaveriet i Egypt og redningen gjennom havet.
Så tennes alle lys i kirken og vi synger vår lovsang, vårt Gloria, 
for vår redning gjennom Jesu oppstandelse fra de døde. 
Ved denne påskenattsmessen blir vi også minnet om vår dåp, 
om vår redning gjennom vannet fra død til liv, ved Jesu død og 
oppstandelse.
Nattverden feires, og vi går syngende ut i påskenatten som 
vitner om Jesu seier over mørke og død.

PÅSKEDAG er det selvfølgelig høytidsgudstjeneste kl. 11 som 
vi alltid har i kirken hos oss. 

Fastetiden varer i 40 dager fra askeonsdag, minus søndagene, og den munner ut i de tre siste dagene før 
påskedag, nemlig skjærtorsdag, langfredag og påskeaften. Disse kalles etter gammel tradisjon De tre hellige 
dagene, på latin Triduum Sacrum. 

VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTEFEIRING I ÅSSIDEN KIRKE PÅSKEN 2025.
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Ser man på riktig gamle kart over Sør-Norge, finner man i tillegg til 
navnet Drammen gjerne Bragnes, og av og til Cooperwijk (Kobber-
vik) og/eller Landfall. Bragernes var viktig, siden det var definert 
som et ladested under Christiania (Strømsø lå under Tønsberg). 
Drammen var et av landets viktige handelssteder med ut- og 
innførsel av varer, med Kobbervik som viktigste havn. Skipslistene 
fra bl.a. 1701 viser at byen faktisk hadde størst skipsfart av alle 
byer på Østlandet (Tord Pedersen: Drammen En norsk østlandsbys 
utviklingshistorie, bind 1, s. 248-249). Særlig gjaldt dette trelast, og 
særlig til Nederland. Men dette ligger utenfor Åssidens grenser, så vi 
konsentrerer oss om Landfall. 
Landfall? For oss som bor på Åssia i dag er Store Landfall bare en vei. 
Som starter i Buskerudveien litt vest for Muusøya, krysser Rosen-
krantzgata og Betzy Kjelsbergsvei og sniker seg langsetter åsen bort 
til Valbrottveien. Men den som kjenner litt til Åssidens historie vet at 
det opprinnelig ikke var en vei, men to gårder. Store og Lille Landfall. 
Vi vil her konsentrere oss om Store Landfall. Og det er neppe tilfeldig 
at nåtidens Store Landfall faktisk nokså nøyaktig rammer inn Store 
Landfall gårds grenser (når man ikke regner med skogen). 
For undertegnede har denne gårdens historie overrasket! Tenk at en 
gård på vårt lille Åssiden har spilt en liten rolle i Norges historie!
Landfall ble sannsynligvis ryddet allerede i vikingtida. Muligens 
etter det jordraset som har gitt gården navn – Åssiden hviler jo 
fremdeles på kvikkleire! Gården ble ganske snart delt i Store og 
Lille Landfall. Rundt disse gårdene lå bl.a. Myre-gårdene. Tomt ble 
kjøpt av nabogården, grenser ble flyttet – og vipps var det som 

de opprinnelige kalte Store Landfall blitt til Lille Landfall (der hvor 
Colibri ligger i dag) og omvendt. Dette var på 1600-tallet. Det betyr 
at skulle noen komme til å finne et dokument som er eldre enn det 
(hvilket er lite trolig..), må man altså bytte om navnene!
Husene til Store Landfall gård lå på det høyeste punktet mellom det 
som i dag er Bjelkeveien og Evald Theies vei (tidl. Olleveien). Vi ser 
den tydelig litt til høyre på fargebildet. 
Allerede fra slutten av 1300-tallet kan vi følge gårdens historie og 
eierne ved navn. Her ser vi at Landfall-gårdene har lidd samme 
skjebne som de andre gårdene på Åssiden: de skiftet eier svært 
ofte. Ingen av dem ble tradisjonsrike slektsgårder gjennom hundre-
vis av år.                                                                                                   
Gårdsregister for Lier: I 1386 eide Sigurd Reidarson 5 øyresbol, som 
tidligere hadde tilhørt Aule på Landfall, og seinere sønnen hans Tore 
Aulesen. Sigurd tok ½ skpd. korn og to par sko i landskyld av denne 
parten… Gården skattet i 1657 av 3 hester, 8 kuer, 4 ungdyr, 5 
sauer og 3 svin. 1666: Tiende av 17 ½ tn. havre, 2½ tn.. blandkorn, 
5 settinger hveite, 5 settinger rug og 60 brugder lin, og 1690 av 15 
tn. havre og 2½ tn. bygg. 1723: Skog til hushjelp og brenneved. 
Seter. Skylda ble foreslått forhøyet 4 1p., og gården fikk matr.nr. 7. 
1739; Skogen, som er 2655 m lang og 440 m. bred, har fjellgrunn i 
sør, men bedre grunn lenger inne.
Siden gårdens kjente historie strekker seg over en periode på minst 
700 år begrenser det seg meget hva vi kan ha med i en artikkel i 
Åssiden Nytt..     
På 16 – 1700-tallet ble gården noen tiår forfremmet til lystgård, og 

STEDSNAVN PÅ ÅSSIDEN

STORE LANDFALL GÅRD
AV KIRSTEN NILSEN

Åssiden Nytt har gjennom flere år presentert litt av bakgrunnen for noen av de lokalt tilknyttede vei- og stedsnavn på Åssiden. Vi 
tar gjerne imot opplysninger/minner om personer el. steder som har gitt navn til veiene!
Artiklene fra 2020 – 2024 foreligger nå samlet i et hefte og kan kjøpes for kr. 50,- ved henvendelse til kirkens kontor.
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her kommer Norgeshistorien inn. Vi finner en lang rekke spennen-
de begreper og navn som er vel verdt videre lesning! Nesøy-god-
set, Ulrik Frederik Gyldenløve, Griffenfeldt, Hannibal Sehestedt, og 
ikke minst Mathias de Tonsberg. Mektige menn i Danmark-Norge. 
de Tonsberg var venn av både Griffenfeldt og Gyldenløve. Statt-
holder Gyldenløve, som bl.a. styrte Norge fra den rike og mektige 
Willum Mechlenburgs praktfulle gård (i nåværende Drammens 
park, mellom lekeplassen og Ypsilon) i årene 1678-79, og dermed 
gjorde Drammen til landets residensby i to år. Men viktigere i vår 
sammenheng er det at Gyldenløve bygde Herregården i Larvik! 
Ikke den vi finner der i dag, men den som ble ombygd i 1733:
I 1682 kjøpte Mathias de Tonsberg Store Landfall. Planen var å 
bygge en mini-kopi av vennen Gyldenløves herregård i Larvik. Men 
det er farlig å utsette. Først i 1703 ble planen utført, en tidstypisk, 
meget moderne lystgård. Eieren var da gammel og syk, og døde 
allerede i 1705. Derfor var det Anna Catharina Mechlenburg, hans 
kone gjennom 35 år, som sto for bygginga. Hun ble boende der 
etter hans død i 40 år. Skjønt hun bodde nok i Mechlenburggår-
den, dette var jo et sommerhus! Gården ble drevet av forvalterne 
som bodde der året rundt. 
På svalgangens rekkverk sto årstallet 1703, våpenskjoldene til 
familiene Tonsberg og Mechlenburg, og hennes initialer, ACM. 
Da Anna Catharina Mechlenburg døde, arvet sønnen Mathias 
de Tonsberg gården, men solgte den nokså umiddelbart, i 1746. 
Dermed gikk den tilbake til alminnelig gårdsdrift, og skiftet eier til 
stadighet. Hvem som drev hvilken gård – eller hvilken part av den – 
til hvilken tid er forvirrende lesning i Gårdsregister for Lier! 
Det eneste bildet som finnes av Store Landfall gård fra dens lyst-
gårdstid er tegningen som ble funnet i en av dagbøkene til sokne-
prest Andreas Faye fra rundt 1840. Da hadde gården vært drevet 
som bondegård i 100 år, og huset var hva Faye kalte «brøstfeldig». 
Nedslitt. Det ble revet, og nytt våningshus bygd av Augustinius Jo-
hannesen i 1840-50-årene. Det huset vi gamle Åssia-folk fremde-
les husker, og som ble revet i 1978. Siste eier var faktisk odelssønn. 
Han het Arthur Mørk, og har satt varig spor i Åssidens liv: navnet 
Mørkjordet er etter ham.
Det er lite i området Store Landfall/Betzy Kjelsbergsvei/Rosen-
krantzgata/Bjelkeveien/Evald Theies vei /Buskerudveien som 
minner oss om lystgården til Mathias de Tonsberg i dag. Men ikke 
desto mindre er det spennende å vandre i området og se om man 
kan finne ut akkurat hvor ting var! Prøv det når sommeren kommer 
og landskapet kommer fram fra snøen igjen! 

Kilder: Gårdsregister for Lier; Jo Sellæg: Drammen - Blott til lyst; Astrid 
Aas: Fra Larvik til Landfall (Drammens museums årbok 1976-77); Tord 
Pedersen: Drammen En norsk østlandsbys utviklingshistorie, bind 1.

TIPS:
• Les mer i kilderegisteret til denne artikkelen. Biblio-

teket og Nasjonalbiblioteket digitalt er gode steder. 
Drammen er en interessant del av Norgeshistorien på 
1600-tallet

• I Gårdsregister for Lier, digitalt, kan man lese om alle 
gårdene på Åssiden

• Ta vandreturer på Åssiden og i marka og let etter spor 
fra de gamle gårdene. Og så kan vi tenke på gården og 
folket når vi er på Landfalltjern, som var en del av går-
den. Og leite i området rundt bekken ved Myrsetervollen 
om vi kan finne rester av Landfallsetra.

• Nedenfor lekeplassen i Drammens park er det opplys-
ningsskilt om Mechlenburggården som lå akkurat der 
hvor skiltene står

 Andreas Fayes tegning fra 1840-årene. Drammens museums 
årbok 1976 -1977

Domenico Erdmanns rekonstruksjons-modell av Herregården i Larvik 
anno 1677

Opplysningsskilt i parken

Store Landfall gård rundt 1900. E. Theies vei - tidl. Olleveien - er der 
hvor jordet foran er. Fjellknausene er fortsatt synlige bak husene.
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Åssiden rundt 1955. Copyright - Drammen kommune

GÅRDEN STORE LANDFALL OG 
ØVRE LANDFALLVEI
AV VIGDIS ROJAHN MED SØSTRENE ELLEN OG GRETHE: 

Siden «tidenes begynnelse» har Åssiden vært et fruktbart og noenlunde 
lettdyrket jordbruksområde. Etter 2. verdenskrig gjennomgikk imidlertid 
bydelen vår en formidabel utvikling til det vi kjenner den som i dag: en mod-
erne drabantby. Det finnes naturlig nok ingen tidsvitner fra lystgårdstiden, 
men det finnes mange som husker de siste årene av Store Landfall gårds 
700-årige historie!

Jeg og mine 2 søstre vokste opp like ved gården Store Landfall 
i etterkrigstiden. Den gangen var veien, fra gården og ned til 
Storveien (nå Buskerudveien), privat. Veien het Øvre Landfallvei 
(nå Bjelkeveien). Jeg har lest at det var allé der i tidligere tider. 
Og ved gården sto 4 store og mektige tuntrær.

Vi kalte gården Store Landfall for Mørkgården. Det var oppkalt 
etter familien Mørk.  Selv bonden ble kalt Mørken.
På gården var det et stort tun og våningshuset hadde 4 
leiligheter, derfor mange folk. Foruten vognskjul og muligens 
bryggerhus, var det et koselig stabbur. Låven var brent ned 
rett etter krigen. Vi fikk høre at under brannen ble noen hester 
reddet, men de ble engstelige etterpå. På gården var det alltid 
barn, og vi elsket å leke der. Veldig spennende. Husene lå på 
en høyde og på den sydlige delen av tunet var det noen store 
og fine bergnabber. Der akte vi på vinterstid så ofte vi fikk lov.  
Men det hendte at vi ble jagd derfra av frua på gården, Clara, 
hun like ikke bråk. Ellers var vi redd for gårdshunden Bob. Den 
var glad i å bite.

Ved stort snøfall ble veien pløyd av Mørken sjøl. Han snekret en 
diger flat plau som dekte hele veibredden og ville at vi ungene 
skulle sitte oppå. Vi var mange. Men hesten han brukte, Stjer-
nerand, var skikkelig humørsyk og stoppet rett som det var. Det 
hele ble et morsomt sirkus.

Vårt hus lå langs den private veien, ved bakketoppen. På vin-
teren var det et ypperlig utgangspunkt for aking. Dette var før 
bilen hadde gjort sitt inntog. Det krydde av unger med spar-

ker og kjelker i massevis. Vi likte å danne «tog». Av og til ble 
bakken isete og da akte vi helt ned til Storveien. En vinter lagde 
søster Ellen en flott rundløype i området. Der hadde vi skikon-
kurranse. Onkel Johan lagde fine premier av metall og rosa 
sløyfe, naboen hadde stoppeklokke, så alt gikk fint og riktig for 
seg. Det var stor stas. Skiene var selvfølgelig av tre og vi hadde 
«eplenikkerser».
Når snøen smelta i veien vår om våren, var det paradishopping 
for «den store gullmedalje».

Da vi ble skolebarn i 50-årene, gikk skoleveien forbi stallen til 
Mørken. Der inne sto det alltid flere hester. Døra sto ofte åpen, 
og vi gikk forbi med «hjertet i halsen». Hestene til Mørken 
hadde for vane å rømme. Det skjedde flere ganger at hestene 
sprang rundt i området, så flere av oss ungene fikk hesteskrekk.

Det lå et par hus bak stallen, men veien derfra til nåværende 
Vårveien var kun en traktorvei.
Området hvor Olleveien lå (nå Evald Theies vei) var kornåker 
fram til 1950.  Olla var overbygd og ruvet i området. Etter hvert 
ble det lagt ut tomter, og byggeklosser fra Siporex ble brukt til 
å bygge nye hus i Olleveien. Ja vi hadde det fint i Øvre Landfall-
vei.

Det er synd at våningshuset ble revet i 1978 og alle spor etter 
en stor gård ble slettet. Tomten ble stykket opp, og stedatteren 
til Arthur Mørk bygget 3 hus der. Gården hadde historisk sus og 
kunne utmerket godt vært grendehus med diverse aktiviteter.

Søstrene Rojahn
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HVORFOR VELGE DÅP?

DROP-IN-DÅP 
I ÅSSIDEN KIRKE 22. MARS
HELT ENKELT – LIKE STORT

Lørdag 22. mars kl. 11.00 arrangeres drop-in-dåp i Åssiden  
kirke. Hva er drop-in dåp? Det er ganske enkelt et lavterskel-
tilbud, uansett alder, for de som vil bli døpt, men ikke har 
fått gjort det enda. Kanskje kom pandemien i veien, og nå er 
barnet blitt flere år allerede? Kanskje ble du selv aldri døpt som 
barn, men tenker at nå er tiden inne?
I “drop-in-dåp” organiseres dåpen enkelt og greit. Det blir en 
kort samling med musikk, dåp og lystenning. Send gjerne en 
e-mail til presten vår, Dag Kaspersen: dk972@kirken.no så vi 
vet ca. hvor mange som kommer til drop-in-dåpen.

Ellers er det bare å ta med deg legitimasjon og møte opp. Du 
får en liten samtale med presten når du kommer, og så døpes 
du i kirken og blir medlem av Den Norske Kirke.
I “drop-in-dåp” organiseres dåpen enkelt og greit. Det blir en 
kort samling med musikk, dåp og lystenning. Send gjerne en 
e-mail til presten vår, Dag Kaspersen: dk972@kirken.no så vi 
vet ca. hvor mange som kommer til drop-in-dåpen.
Ellers er det bare å ta med deg legitimasjon og møte opp. Du 
får en liten samtale med presten når du kommer, og så døpes 
du i kirken og blir medlem av Den Norske Kirke.

VELKOMMEN TIL DÅP I ÅSSIDEN KIRKE!

Dåp handler om tradisjon, tilhørighet og tro.

Tradisjon - dåpen er en bærende tradisjon, og det har den vært i landet vårt i nærmere  
1000 år. Dåpsdagen oppleves av mange som en god og meningsfull feiring og en viktig dag 
for barnets nærmeste.
Tilhørighet - dåpen knytter oss til den treenige Gud, og til det internasjonale fellesskapet i 
kirken.

Tro – Barn eller voksen døpes til den kristne tro. I dåpen legges du i Guds hender i tro på Guds 
kjærlighet. Slik er troen en Guds gave til den døpte.
Å velge dåp for seg selv eller sitt barn er et viktig valg. Det hører med sammen med andre store valg og beslutninger som vi tar på 
vegne av oss selv og andre. Hvor skal vi bo, hvilket språk skal vi snakke, hva skal vi spise, hvordan skal vi møte hverandre? Hvordan 
vi skal be til Gud, og fortelle om Gud og vårt åndelige fellesskap, er også et valg. Den kristne dåp fører deg inn i et trosfellesskap 
og en tradisjon som har vært igjennom mange forskjellige tider og erfaringer. Det kan bli viktig i vår egen urolige tid. 

Når barnet blir 15 år er det religiøst myndig. Da bestemmer barnet selv om hun eller han vil være medlem i kirken.
Hva er dåp? Dåpen er et sakrament, en hellig handling, der Gud tar imot deg og velsigner deg. Den døpte får del i Guds kjærlig-
het og frelse. Gjennom dåpen blir vi en del av kirken, et fellesskap som strekker seg over hele verden. På dåpsdagen har du viktige 
støttespillere rundt deg. Barnet bæres til døpefonten og døpes til Faderens, Sønnens og Den Hellige Ånds navn. En voksen går 
selv, og svarer for seg selv. I dåpen hører vi Jesu løfte: “Se, jeg er med dere alle dager til verdens ende”.
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Vi hadde åpnet skyveveggen mellom kirkerom og menighets-
sal, og menighetens kor med både barn og voksne hadde 
førjulskonsert til stor begeistring fra et stort publikum. Humle-
koret, som øver i menighetssalen hver onsdag kveld, var også 
med og sang for oss. Det var stas!
Arbeidsinnsatsen før og under julemessa var helt fantastisk.  
Et stort antall frivillige har stått på og gjort det hele mulig. En 
hjertelig takk til alle dem! Tusen takk også til de mange som 

stakk innom kirken og Seniorsenteret i løpet av høsten og lever-
te hjemmeproduserte varer og lotterigevinster.
Og ikke minst: Tusen takk til deg som kom og tok en kaffekopp, 
kjøpte årer, julekaker, ullsokker med mer, lyttet til korene, slo av 
en prat og var med på å skape god stemning på julemessa!
Inntektene har dette året oversteget alt vi torde å håpe på: 
Drøyt 110.000,- kroner som vil bli brukt til å bygge fellesskap 
for små og store her på Åssiden!

FULLT HUS OG STORMENDE JUBEL I  
MENIGHETSSAL OG KIRKEROM

Lørdag 23. november var det julemesse i Åssiden kirke – med store mengder julekaker og hjemmeproduserte 
julegaver, kaffe, vafler og kaker, åresalg til den store gullmedalje, og smekkfullt hus fra åpning til slutt! 
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SPEIDERNYTT
Åssiden kfuk-kfum speidergruppe
VELKOMMEN TIL VÅRE SPEIDERMØTER I HØST:
MANDAG    OPPDAGER   (1-2 KLASSE) KL 17.30 - 19.00                                    
MANDAG     STIFINNERE  (3-4 KLASSE) KL 17.30 - 19.00
TORSDAG    VANDRERE  (5-10 KLASSE) KL 17.30 - 18.30                                                    
IKKE FASTSATT TIDSPUNKT  ROVERE  (16-25 år)

For mer informasjon og halvårsplan, se våre hjemmesider https://aassiden.kmspeider.no eller ta kontakt med 
Tor Arild på tlf. 948 16 500 eller e-post: torarild69@gmail.com

Speideråret startet med vår faste tradisjon juletrefest i menig-
hetssalen i Åssiden kirke. Det ble servert kaffe, brus og kaker, 
samt underholdning fra speiderne, visning av bilder fra speider-
året 2024, gang rundt juletre og besøk av julenissen. 
Dagen etter juletrefesten var det klart for Vandrerball i Mjøn-
dalen sammen med resten av speiderne i Buskerud krets. 
Vandrerball er en sosial helg hvor de har på seg litt pene klær, 
danser, spiser god mat og har det gøy sammen. Temaet i år 
var «pirater». De fikk prøve seg i escaperoom og var med på 
dansekurs. 
 
Lørdag 18 januar var vi med og åpnet friluftslivets år med 
arrangementet «hele Norge båler» på Spiralen.   Ordføreren åp-
net dagen med tale og båltenning, før koret Madrigale fortsat-
te med sang og videre ble det aktiviteter, vaffel- og pinnebrød 
steking.  En strålende dag med mange fremmøtte. 

I år var det Åssiden speidergruppe som var arrangør av «Jakten 
på Den Gylne Melkesjokolade» Speidere fra hele kretsen, var 
ute og løste oppgaver rundt i Drammen og på Åssiden i herlig 
vær hele dagen. Hver patrulje fant tilslutt en sølvbarre med 
sjokoladeplater! På kvelden var det kos og leirbål på Forand-
ringshuset hvor de overnattet. 

I februar har vi hatt skøytedag på torgisen i Drammen, og 
akedag på MIF - hytta. For de som ønsker er det også lagt opp 
til tur til Barnas Camp Villmark i Lillestrøm i april.
Det blir også hyttetur til vår egen speiderhytte «speiderly» 
både i mars og i mai. Vandrerne skal også delta i
kretsbannerkonkurranse hvor de konkurrerer om å komme til 
NM i speiding. Dette er et arrangement for Buskerud krets 
sammen med Asker Speiderne hvor det viktigste er å ha det 
GØY!!

I juni blir det igjen småspeiderleir på Knattholmen. Dette gle-
der både speidere og ledere seg til. 
For første gang skal speiderforbundene i Norge, 
KFUK-KFUM-speiderne og Norges speiderforbund, arrangere 
felles landsleir.
I juli skal 12.000 speidere samles på Gjøvik for å bygge leir og 
oppleve fantastiske eventyr sammen!
For speidere, rovere og ledere kan det garanteres god bållukt, 
hese stemmer og uforglemmelige haiketurer. 
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KVELDS-
MESSE
med DIGC 

Musikalsk ledelse ved
Trond Akerø-Kleven 
og Kristin Minde

Messen er ledet av sogneprest Dag Kaspersen 

Åssiden kirke
inviterer til

11. MARS
19:30

KVELDS-
MESSE
med DIGC 

Musikalsk ledelse ved
Trond Akerø-Kleven 
og Kristin Minde

Messen er ledet av sogneprest Dag Kaspersen 

Åssiden kirke
inviterer til

11. MARS
19:30
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To flotte damer steller  
dine føtter og ditt hår.

Vi har gavekort og et godt utvalg av  
spesialprodukter.

Ta kontakt for timebestilling 
– Velkommen til damer og herrer  

i alle aldre

«Velværegata» 
på Åssiden Seniorsenter!

Aut. fotterapeut     
Vigdis Refsem

Tlf.: 924 21 719

Frisør                         
Cicilie Andersen
Tlf.: 920 20 748

VELKOMMEN TIL 
FRIVILLIGHETSFEST!
Vi gjentar den store suksessen fra i fjor og in-
viterer til ny feiring av alle som bidrar til felless-
kapet i kirka vår. 

Vi samles til god mat og festlig lag på Sen-
iorsenteret onsdag 26. mars kl. 18 - håper du 
kommer!

Vi feirer alle frivillige medarbeidere i Åssiden menig-
het! Hvem er invitert? Alle som gjør en innsats for 
det varierte arbeidet i kirka vår! Om du tenker at din 
tjeneste er liten eller stor - vit at den betyr mye for 
fellesskapet.

OBS! Påmelding via e-post til bn643@kirken.no, sms 
til 905 79 087, eller si fra til Bernt kateket, Helle 
diakon eller Eva menighetsrådsleder. 

Påmeldingsfrist 19. mars  
- husk å oppgi evt. allergier.

I Åssiden kirke arrangerer vi treff for seniorer og andre 
som har ledig tid på torsdag formiddager. Fra klokken 11 
til 13.30 samles en strålende fin gjeng med mennesker 
seg i menighetssalen til gode samtaler og hyggelig sam-
vær, foredrag om dagens tema, allsang, nydelig formid-
dagsmat, litt trim, andakt og åresalg. 
Menigheten har også en egen minibuss slik at vi kan tilby 
skyss til og fra torsdagstreff for de som har vanskelighe-
ter med å ta seg hit på annen måte.
Nå trenger vi flere sjåfører til kirkebussen!

• Har du førerkort for minibuss, og kunne tenke deg å 
bidra til skyssordningen vår?
• Kunne du tenke deg å få støtte til å ta minibuss-lap-
pen, for så å bidra som sjåfør for oss?
Vi vil gjerne komme i kontakt med deg! Send oss en 
melding, så tar vi en prat.

Ta kontakt med diakon Helle Myrvik, mob. 997 67 775

VI TRENGER DIN HJELP!
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Døpte
Milia Halset-Midtgård 
Gina Skaalvik Rydgren 
Emma Nilsen 
Jo Berglau 
Sander Tidemann Brodin 
Milia Halset-Midtgård 
Gina Skaalvik Rydgren 
Emma Nilsen 
Jo Berglau 
Sander Tidemann Brodin 
Gustav Pettersen Langerud 
Sander Kjonerud Kjenner

Døde
Harald Øystein Eriksen 

Per Ekvald Jørnsen 
Lars Løfshus 
Knut Thore Sand 
Ragnhild Bardalen 
Borghild Hermansen 
Øyvind Maudahl 
Roar Løwer Nilsen 
Else Anny Olsen 
Inger Helene Henriksen 
Ole Kristoffer Isaksen 
Ruth Marie Myhre 
Eilif Arnulf Henriksen 
Norvald Sigmund Kilen 
Viggo Moe 
Wivian Robertsen 
Ranveig Moen 
Kirsten Eeg 

Annvor Martha Nelvik Kvammen 
Knut Borge Olsen 
Hans Jørgen Eliassen 
Reidun Bolsønes 
Hillborg Moen 
Egil Jørgensen 
Irene Lund Margareth Johnsen 
Ole Lund 
Liv Jorunn Dokka 
Liv Mørk Sveaas 
Sissel Berit Roum 
Aage Skullerud 
Sonja Irene Andersen

Viede
Mirjam-Amalie Rolfsnes og                                
Henrik Thomassen

SPORTSKAPELLET TRENGER DEG!
Våren nærmer seg, og dermed sesong 
for gudstjenester på Sportskapellet ved 
Tverken. 

Hvis føret tillater det, vil vi starte opp før-
ste søndag i mai, og holde på til St. Hans.

Om 3 år feirer vi kapellets 90-årsjubileum! 
Men ulempen med å ha et hus stående 
ute i vær og vind midt i skauen i 90 år er 
åpenbar: slitasjen. Det trengs store repara-
sjoner og utskiftninger, og noe må gjøres 
snart! Men det koster.
Dette lille, vakre kapellet ved siden av Tver-
ken eies av Den norske kirkes menigheter 
i Bragernes, Åssiden, Strømsø, Tangen, 
Strømsgodset, Konnerud, Fjell og Frogner. 
Dermed er det jo vårt alles ansvar at det 
holdes i orden. 

For den som ønsker å være med på den 
økonomiske dugnaden vi trenger for å 
kunne greie dette, oppgir vi  
kapellets kontonummer: 2220 18 7387

LEDIG  

ANNONSEPLASS HER
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Dr. Narveruds vei 24, 3024 Drammen
Telefon: 32 21 84 00 ! E-post: ellen@wilh-kolstad.no

GI DET VIDERE
Gjør en forskjell for barn og unge i Drammen!
Åssiden menighet samarbeider med Kirkens  
Bymisjon om «Gi det videre». Prosjektet samler 
inn brukt sportsutstyr og aktivitetsklær som gis 
videre til barn som trenger det. Målet er at barn 
fra alle sosiale lag har mulighet til å delta på 
aktiviteter sammen med jevnaldrende.

Aktuelle saker kan være sykler/hjelmer, skate-
boards, fotballer, joggesko, yttertøy, osv.  
Det må være i god stand og kunne tas i bruk  
uten reparasjoner. «Gi det videre» holder til i  
Telthusgata 8 (ved Strømsø skole). 

Dersom du har utstyr eller aktivtetsklær som  
du vil gi, kan du ringe/sendes sms til 418 41 212 eller ringe 
Kirkens Bymisjons sentralbord på 32 27 72 10.

Lokalt og
familiedrevet
begravelsesbyrå 

Døgnvakt: 
45 21 20 00

Distriktets 
laveste priser

Stor utstilling av
gravsteiner www.personliggravferd.no

Over 25 års erfaring 

Vi bor på Åssiden

VI TAKKER FOR DITT BIDRAG  
DETTE ER DET ENESTE TIDSS-

KRIFT SOM UTGIS LOKALT I VÅR 
BYDEL!  

ÅSSIDEN NYTT.  
KONTONR: 2220 21 58742.  

VI TAR OGSÅ IMOT KONTANTER.

NUMMER 12 64 54

ÅSSIDEN MENIGHETS ÅRSMØTE.

16. mars kl. 12.30 i Menighetssalen i  
Åssiden kirke!

• Årsrapport og økonomi for 2024.
• Rikelig tid til spørsmål og samtale. 

ALLE ER 
HJERTELIG VELKOMMEN!
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KIRKEKALENDEREN NR. 1 – 2025
Søndag 16. mars – 2. søndag i fastetiden
Kl. 11.00  Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen 

og kantor Trond Akerø-Kleven

Lørdag 22. mars 
Kl. 11.00 Dåpsgudstjeneste med drop-in dåp. Helt 

enkelt – like stort. Er du voksen og har 
tenkt på å bli døpt? Ble dåpen for en 
datter eller sønn utsatt av en eller annen 
grunn? Kanskje du er en udøpt konfir-
mant som gjerne vil bli døpt i en enkel 
seremoni i god tid før dåpen? Uansett 
grunn så er det bare å møte opp i Åssiden 
kirke denne dagen. Ta med legitimasjon, 
vi ordner resten.

Søndag 23. mars – Maria Budskapsdag
Kl. 11.00  Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen, 

diakon Helle Myrvik og kantor Trond Ake-
rø-Kleven

Søndag 30. mars – 3. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Høymesse ved menighetsprest emeritus 

Jon Jørgensen og organistvikar.

Søndag 06. april - 4. søndag i fastetiden
Kl. 11.00 Høymesse ved menighetsprest emeritus 

Jon Jørgensen og     
organist Magne Bregård.

Søndag 13. april - Palmesøndag
Kl. 17.00 Familiegudstjeneste ved sokneprest Dag 

Kaspersen og kantor Trond Akerø-Kleven

Torsdag 17. april - Skjærtorsdag
Kl. 18.00 Fellesskapsmåltid i menighetssalen
Kl. 19.00 Nattverdgudstjeneste ved sokneprest Dag 

Kaspersen, diakon Helle Myrvik og orga-
nist Jon Martin Høie

Fredag 18. April – Langfredag
Kl. 11.00 Pasjonsgudstjeneste ved menighetsprest 

emeritus Jon Jørgensen og organist Jon 
Martin Høie

Lørdag 19. april - Påskeaften 
Kl. 21.00 Påskenattsmesse ved sokneprest Dag 

Kaspersen, menighetsprest emeritus Jon 
Jørgensen og kantor Trond Akerø-Kleven

Søndag 20. april - Påskedag
Kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste ved sokneprest Dag 

Kaspersen, menighetsprest emeritus Jon 
Jørgensen og kantor Trond Akerø-Kleven

Søndag 27. april – 2. søndag i påsketiden
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste ved sokneprest Dag 

Kaspersen og organist Magne Bregård. 
Markering av St. Georgsdagen med KFUK/
KFUM-speiderne

Søndag 4. mai – 3. søndag i påsketiden
Kl. 11.00 Høymesse ved menighetsprest emeritus 

Jon Jørgensen, diakon Helle Myrvik og 
kantor Trond Akerø-Kleven. Diakoniens 
dag

Søndag 11. mai – 4. søndag i påsketiden
kl. 11.00 Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen 

og kantor Trond Akerø- Kleven

Søndag 18. mai – 5. søndag i påsketiden
Kl. 11.00 Høymesse ved menighetsprest emeritus 

Jon Jørgensen og organist Britta Schäfer

Søndag 25. mai – 6. søndag i påsketiden
kl. 11.00 Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen 

og kantor Trond Akerø- Kleven

Søndag 01. juni - søndag før pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved menighetsprest emeritus 

Jon Jørgensen og organist Magne Bre-
gård

Søndag 08. juni – Pinsedagen 
kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste ved sokneprest Dag 

Kaspersen, menighetsprest emeritus Jon 
Jørgensen og kantor Trond Akerø-Kleven

Mandag 09. Juni – 2. pinsedag
Kl. 12.00 Sportskapellet ved Tverken: Familieguds-

tjeneste på ved sokneprest Dag Kasper-
sen og kantor Trond Akerø-Kleven. NB: 
MERK TID OG STED.

Søndag 15. juni - Treenighetssøndag
Kl. 11.00 Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen 

og kantor Trond Akerø-Kleven
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Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon:  .....................................................32 98 92 00

Drammen kirkenes fellesråd:  .......................32 98 91 00
Seniorsenteret:  ...................................................32 80 99 90
Frisørsalong:  ........................................................920 20 748
Fotpleie:  .................................................................924 21 719

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00 - 14.00 | E-post: post.drammen@kirken.no | Menighetens hjemmeside: www.kirken.no/assiden

ÅSSIDEN MENIGHETSKONTOR
OG SENIORSENTER

Sokneprest  
Dag Kaspersen
dk972@kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 05 
Mobil:  971 63 813

Kirketjener  
Finn-Rune Ridder Karlsen
fk677@kirken.no
Mobil: 466 60 362

Organist 
Trond Akerø-Kleven
ta537@kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 04

Kontorfullmektig 
Kirsten Nilsen
kn924@kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 08

Adm. Sekretær DIGC 
Monica Sun Helgerud 
mh638@kirken.no
Tlf. jobb:  469 09 100

Diakon 
Helle Myrvik
HM663@kirken.no  
Tlf jobb:  32 98 92 07

IT-ansvarlig 
Ole Christian Lindgren
ol239@kirken.no

Trosopplærer 
Bernt Nordkil
bn643@kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 02 

UKEPLAN – ÅSSIDEN KIRKE

MANDAG: TIRSDAG: ONSDAG: TORSDAG: FREDAG: SØNDAG:

17.30: Speidergrupper 

9.30: trim for damer
10.30: Babysang
11.00: Petanque
17.00: Minigospel
18.00: Gospeltweens l 
18.00: Språktrening   
(norsk) 
19.00: DIGC

17.30: Speidergrupper

11.00: Torsdagstreff
11.00: Gudstjeneste
m/ kirkekaffe

I tillegg kommer bl. a. konfirmantundervisning, Åssiden misjonsforening 2. tirsdag i måneden

Menighetsrådsleder  
Eva Brokhaug Persson

Daglig leder seniorsenteret  
Hanne Mellberg
assiden.eldresenter@gmail.com
Tlf. jobb:  457 33 279

Kokk på Seniorsenteret  
Ragnhild Holtet
Tlf. jobb:  457 33 279

Kokk på Seniorsenteret 
Lena Larsen
Tlf. jobb:  457 33 279

Kjøkkenmedarbeider på 
Seniorsentret
Laila Møller
Tlf. jobb:  457 33 279

Menighetsprest  
Gustav Kristoffer Schmidt
(permisjon)
gs752@kirken.no
Tlf. jobb: 32 98 92 06

Menighetsprest emeritus
Jon Jørgensen
jj495@kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 06
Mobil: 924 63 645 


